
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 24 

del 02/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO CON L' UTILIZZO DEL LOGO 
COMUNALE ALLA ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO EMATUM O.N.L.U.S. PER 
LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO " MOBILITÀ GARANTITA". 

Il Redattore: Bongiovanni Tiziana 

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

VISTA  l'  istanza  della  Associazione  di  Volontariato  Ematum O.N.L.U.S.  assunta  al  protocollo 
generale dell' Ente al n.13555 dell' 1/2/2018, con la quale viene richiesto il patrocinio del Comune 
di Ragusa con l' utilizzo del logo comunale per la partecipazione al progetto "Mobilità Garantita";

PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Municipale n.318 del 17/7/2015, il Comune di 
Ragusa ha aderito al progetto"Mobilità Garantità" proposto dalla PMG Italia Spa, finalizzato alla 
concessione in comodato d' uso al Comune di Ragusa di un autoveicolo attrezzato per il trasporto di 
persone svantaggiate;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.4  del  9/1/2013  avente  ad  oggetto: 
"Approvazione Regolamento per la disciplina delle concessione dei patrocini comunali";

RITENUTO di dover provvedere in merito;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti, indicati nell' art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al 
quale si invia;

Pagina 1/2



VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1) Concedere  il  patrocinio gratuito  con  l'  utilizzo del  logo  comunale  alla  Associazione di Volontariato 
Ematum O.N.L.U.S. per la partecipazione al progetto " Mobilità Garantita";

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

 

Ragusa,  02/02/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

